
UCHWAŁA NR 213/6/XXIII/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Za Kowalem”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2009 r. Nr 150, poz. 1220 z późn. zm.2) ) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnik przyrody o nazwie „Za Kowalem” dla następującego skupiska drzew 
rosnących na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 626/2 w leśnictwie Borowe, Nadleśnictwo 
Wymiarki, w obrębie geodezyjnym Borowe, gmina Iłowa: 

1) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „parasol” o obwodzie pnia 450 cm i wysokości 27 m; 

2) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „na zakręcie” o obwodzie pnia 450 cm i wysokości 27 m; 

3) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „huśtawka” o obwodzie pnia 425 cm i wysokości 26 m; 

4) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „grucha” o obwodzie pnia 410 cm i wysokości 25 m; 

5) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „brama” o obwodzie pnia 460 cm i wysokości 27 m; 

6) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „proca” o obwodzie pnia 535 cm i wysokości 25 m; 

7) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „przy rowie” o obwodzie pnia 385 cm i wysokości 27 m; 

8) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „Y” o obwodzie pnia 395 cm i wysokości 27 m; 

9) grab zwyczajny – Carpinus betulus o nazwie „koza” o obwodzie pnia 290 cm i wysokości 22m; 

10) wierzba biała – Salix alba o nazwie „dziuplak” o obwodzie pnia 35 cm i wysokości 20 m. 

2. Położenie pomnika przyrody określają współrzędne geograficzne: 

1) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „parasol” - N: 51° 26’ 50.4, E: 15° 7’ 54.31; 

2) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „na zakręcie” - N: 51° 28’ 48.9, E: 15° 7’ 56.83; 

3) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „huśtawka” - N: 51° 28’ 47.0, E: 15° 7’ 57.56; 

4) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „grucha” - N: 51° 28’ 45.2, E: 15° 7’ 57.38; 

5) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „brama” - N: 51° 28’ 44.1, E: 15° 7’ 56.1; 

6) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „proca” - N: 51° 28’ 43.5, E: 15° 7’ 55.87; 

7) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „przy rowie” - N: 51° 28’ 43.7, E: 15° 7’ 57.75; 

8) dąb szypułkowy - Quercus robur o nazwie „Y” - N: 51° 28’ 42.4, E: 15° 8’ 0.79; 

9) grab zwyczajny – Carpinus betulus o nazwie „koza” - N: 51° 28’ 41.6, E: 15° 8’ 1.5; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, 
poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 
1241 i Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. poz. 985 oraz z 2013 r. poz. 7, poz. 73 i poz. 165.

Id: 3F0D361F-AB36-48E6-897A-736E71CC9B33. Podpisany Strona 1



10) wierzba biała – Salix alba o nazwie „dziuplak” - N: 51° 28’ 40.6, E: 15° 8’ 1.87. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomnika jest zachowanie wartości przyrodniczej i krajobrazowej ze względu na 
indywidualne cechy wyróżniającego go spośród otaczającego krajobrazu, w szczególności sędziwy wiek 
i okazałe rozmiary. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 
ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Wymiarki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Brzezicki

Id: 3F0D361F-AB36-48E6-897A-736E71CC9B33. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 213/6/XXIII/13 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 12 marca 2013 r. 

Id: 3F0D361F-AB36-48E6-897A-736E71CC9B33. Podpisany Strona 3




